



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුටින් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑන්විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිහිප වැටියකට තෘතිදෙන්ම යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුටින් යමක් ලබා තිබී සම්බන්ධයෙන් බහුම විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි කිරිකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியவீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

DASANAYAKAGE BUNJAPPU; charged with causing grievous hurt to Dasanayakage Podi Sinno, of Kumbuke at Kumbuke in Rayigam korale, on March 26, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, broad; mouth, oval; teeth, firm and well set; eyes, dark and oval; hair, black, tied in a knot; fully bearded; has a mark on the calf of one leg; birthplace, and general residence, Kumbuke in Rayigam korale; haunts Polannoruwa; has wife and five children; uncle, Wijalambige Siyadoris of Paiyagala; is well known to the Police Vidane of Kumbuke and Arachchi of Kanewila. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 5,805 for his arrest.

Kiriweldenige Juan; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Madampitiya, Daniel's road, on April 16, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, a tea-box maker at Blomendahl Mills; age, 18 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular, white; eyes, large; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, long; bears vaccine marks; birthplace and general residence, Madampitiya; haunts Mahara and Negombo; lived at Madampitiya with his uncle named Thomis Appu *alias* Thoma Appu; father, Kiriweldenig Singhone Appu; mother's relatives, Carolis Appu and Migel of Suriyapala in Mahara; is well known to J. P. Vanasinha, Notary of Negombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 58,341 for his arrest. This notice amends the one that appears in "Hue and Cry" No. 1,633 of April 18, 1899.

STOLEN.

ON March 12, 1899, from a boutique at Galle road, Bambalapitiya: 1 nickel silver open-faced keyless watch. Owner, Mana Mohamed Ehesabino.

On April 9, 1899, from the owner's house at Bandarawela: one red cow, 5 years old, branded මි අ හා දි කෙ; one brownish cow, 7 years old, branded උ ක ටි කි. Owner, Sana Abdul Rahaman, butcher.

On April 12, 1899, from a dwelling-house at Dimbula road, Kurunegala: one wooden box containing the following: 1 gold attial, 1 pair silver bangles, 1 pair eardrops, 4 women's cloths, 2 women's silk jackets, 3 women's white jackets, 8 yards chintz cloth, 4 silver foot peelies, 1 silver ring set with a puspieragam, 1 string silver beads, 3 silver buttons, 1 brass betel stand, 1 brass spittoon, 1 frying pan marked No 10, Re. 1-10 in cash, and a land deed with the owner's name on it. Owner, K. Meerasaibo.

On April 13, 1899, from a garden at Bambalapitiya road: a new double bullock cart with new cadjan tent, painted chocolate colour, no yoke, the cart is 3 ft. 8 in. in breadth and 8½ ft. in length; not licensed. Owner, Mr. R. S. Peris.

On April 13, 1999, from the owner's boutique at Welimada: 1 white drill coat, 2 white drill banians, 1 white sarong cloth, 1 red sarong cloth, 1 new white cloth, 2 chintz cloths, 1 silk handkerchief, 1 penknife, and ¼ bushel mutusamba rice. Owner, Hettihewage Louis Silva.

On April 15, 1899, from a dwelling-house at Turret road, Kollupitiya: 6 new red cambayas, 4 chintz cloths (different colours), 2 red sarong cloths, 1 white tablecloth, 2 women's white jackets, 4 white cloths, 4 red handkerchiefs, 1 black alpaca umbrella, 1 silver thimble, 1 silver armlet (vangsalkoodu). Owner, Jayasoory Arachchige Sadrial Appu.

On April 15, 1899, from the owner's house at Chapel lane, Vekanda: 4 pairs silver bangles (Bombay make), 1 string silver necklace, and 1 pair gold earrings. Owner, Caderamah, Chapel lane, Vekanda, Slave Island.

On April 15, 1899, from the Y. M. C. A. Hall at Slave Island: 1 circular timepiece with an alarm (it is an ordinary clock). Owner, J. D. Welcome, No. 14, Bridge street, Slave Island.

On April 15, 1899, from house No. 15, Churchyard lane, Slave Island: 2 rubies, 1 dagger with horn handle, 1 razor, and Rs. 3 in cash. Owner, Hadjee Aboobaker, of the Straits Settlements, now of No. 15, Churchyard lane.

On April 17, 1899, from garden No. 22, Churchyard lane, Slave Island: 1 Turkey red cloth, 1 black silk selay cloth, 2 white coats, 1 white cloth, 1 blue silk jacket, 1 red silk cambaya, and Rs. 5 in cash. Owner, Thai.

MISSING.

SINCE April 6, 1899, from Binoya estate, Watawala : a child named Siwagami; is a Tamil; caste, Pallan ; religion, Hindu ; age, 2 years; height, 2½ ft.; make, stout; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, cut short; birthplace, Binoya estate, Watawala ; father, Valaidan ; mother, Velliamma of Binoya estate ; is well known to the kanganies and coolies of Binoya estate ; has a burnt mark on belly and back.

NOTICE.

UDUGAMA SURIGE ARON APPU, Udugama Surige Deto Appu, Udugama Surige Sinno Appu, Udugama Surige Mathes Appu, Udugama Surige Amaris Appu, Bulugabawatte Issan Appu, Surige Podina, Surige Diones Appu, Ukkandalage Cornelis, Magodage Diones, advertised for in " Hue and Cry" No. 1,574 of October 7, 1898, are no longer wanted.

Abeysekara Disanayakage Balappu alias Baleya, advertised for in " Hue and Cry" No. 1,625 of March 21, 1899, has surrendered.

පොලීසියට මිනාකරණ අය.

නම, දසනායකගේ බ්‍රැන්ද් අප්පු ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු වසර 26 වෙනි දින රයිගම්කෝරළේ කුඹුනේදී කුඹුනේ දසනායකගේ පොඩ්ඩිඤ්ඤාදා කුමාරකුලාය කියා දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිතම ; රැකෑම, ගොවිකරුමානතය ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3යි ; ශරීරය, සම්පූර්ණයි ; පාට, කළුබුරු පාටයි ; නාභය, පලලයි ; කට, දිගවියි ; දත්, හසියයි, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළුයි, දිගවියි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩේට බැඳුණ ; සම්පූර්ණෙන් රැළු ඇත ; එක කකුලක බන් කෙත්තේ ලකුණක් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිත්ති සඳහා, රයිගම්කෝරළේ කුඹුනේ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පලන්තොරුව, කුඹුනේ ; සතු සහ ලමෝ පස්දෙනෙක් සිටිනවාය ; පයිසාගල විජේ ලම්බගේ සියළුම මොහුගේ මාමාය ; කතිවිල ආරම්භිත, කුඹුනේ පොලීස් විදුනේටත් මොහු ගොදුකාර දුනුම් ඇත. පානුරේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩුක 5,805 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, කිරිවැල්ගෙඩිනාගේ ප්‍රවන් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින මාදම්පිටියේදී පිහිය කින් කුමාරකුලාය කියා දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිතම ; ආගම, රෝමානු කාරයෙක් ; බොමැත්තේ මුල්මුල්පවල නේපෙට්ටි හරිගස්සන මිනිසෙක් ; වයස, අවුරුදු 18ය ; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3ක් පමණ ; ශරීරය, හිත්දුරු ; සම, කළු ; දත්, හරිකාකාරය, සුදු ; ඇස්, ලොකු ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳුණ ; ධූලි සහ උඩුරුදු, දිග ; අත්විදුලු කුණු නිබන්වාය ; උපන්ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිත්ති, මාදම්පිටියේ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහර, මිහමුව ; කසාද බැඳුණ නාභ ; මාදම්පිටියේ තෝමස්අප්පු නොහොත් තෝමාඅප්පු වන මාමාගේ ගෙදර පදිත්තිව සිටියාය ; පියා, කිරිවැල්ගේ නිසගේ සිත්දෙතිඅප්පු ; මවුගේ නායෝ, කතෙලියේ අප්පු සහ මහර සුරියාපල මිහල් ; මිහමුව නොකාරිය වන ජේ. පී. වනසිංහ ගොදුකාර දන්තවාය. අංක 58,341 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස කොළඹ පොලීස් නඩුකාරයා පිටපත්කර තිබේ.

අප්‍රේල් මස 18 වෙනි දින අඩුක 1,633 දරණ ගොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබෙන නොනිසි මෙයින් අවන්වාදියා කරන්නට යෙදුණාය.

සොරකම් කරන්ට යෙදුණා.

වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු වසර 12 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගාල්ලට යන පාරේ අයිතිකාරයාගේ කඩෙන් : නොමි මරේ දුනුමිනාය. යතුරතැනි පියනනැනි නිකල් රිදී මරලෝසු 1ද. අයිතිකාරයා, මානා මාමේඉසකෙස්ගේ.

වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින බත්තරමුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : ඩී. ආ. හාදි 6. නිවරන පුළුස්සාපු වයස අවුරුදු 5ක් පමණ ඇති රතු ඵලදෙන්තු 1. " උ. ක. ඩී. කී." නිවරන පුළුස්සාපු වයස අවුරුදු 7ක් දුමුරුපාට ඵලදෙන්තු 1ද. අයිතිකාරයා, මස්මරන සානා. අඹුල්ලාගමාන්.

වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින කුරුනෑගල දඹුල්ලපාරේ පදිංචි ගෙයකින් : මෙහි සඳහන්වෙන බඩු ඇති ලිපෙට්ටි 1ද, රත්රන් අත්තියල් 1ද, රිදී වලවකුටම් 1ද, අරුත්ගල්කුට්ටි 1ද, ගැණුන්ගේ රෙදි 4ද, ගැණුන්ගේ පටුනැට්ටි 2ද, ගැණුන්ගේ සුදුනැට්ටි 3ද, විත්තරෙදි රුරු 8ද, රිදී "Foot peelies" පුළුපුරුගෙක් බැඳුපු රත්රන් මුද 1ද, රිදී ඇටවැල් 1ද, රිදී බොන්තන් 3ද, පින්තල ලෙන්තට්ටි 1ද, පයිසකන් 1ද, බඳින හට්ටි 1ද, එහි සලකුණ No. 10, කාසිවලින් රුපියල් 10ද, අයිතිකාරයාගේ නම ඇති ලොකු මදපු 1ද. අයිතිකාරයා, කේ. මුරුසෙයිඩු.

වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින බම්බලපිටියේ පාරේ වත්තක තිබී : විගහන නොබැඳුපු වොකෝ ලොන්පාට්තාපු ලයිසන් නොගනු අවන් පොල්අතු ගෙයක්ඇති ගොන්බානක් බඳින අවන් කරන්තකක්. එහි දිග අඩි 8½, පලල අඩි 3, අඟල් 8යි. අයිතිකාරයා, ආර්. ඇස්. පිරිස්ලන්තැගේ.

වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින වැලිමඩ අයිතිකාරයාගේ කඩේ තිබී : සුදු බිට්ලකෝට්ටි 1ද, සුදු බිට්ල බැනියන් 2ද, සුදු සරුන් 1ද, රතුසරුන් 1ද, සුදුරෙදි 1ද, විත්ත 1ද, පටලෙන්තු 1ද, පැනපිකියක්ද, මුත්තුසම්බාහාල් මුත්තු ½ද. අයිතිකාරයාට වැඩකරන්ට නිවහන සිටින බස්සියන්, මේ සඳහන්වෙමින් බඩු සොරකම්කරගත යිකාය. අයිතිකාරයා, තෙට්ටිගේමාගේ එවිස් සිල්වා.

වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ කුමාරුට්ටි පාරේ පදිංචි ගේකින් රතුකම්බා 6ද, නොගෙක් පාටඇති විත්තරෙදි 4ද, රතු සරුන් 2ද, සුදු මෙසරෙදි 1ද, ගැණු ගැට්ටි 2ද, සුදුරෙදි 4ද, රතු ලෙන්තු 4ද, කළු ඇල්පකා කුඩ 1ද, රිදී දිදල 1ද, රිදී වත්තල්කුඩු 1ද, මෙහි සඳහන්වෙන බඩු පැමිණිලිකාරයාගේ බැනාවන පොඩ්ඩිඤ්ඤා ගොරයතුරකින් පෙට්ටිය ඇර අරන්ගියාය. අයිතිකාරයා, ජයසූරිය ආරම්භගේ සර්ද යල්අප්පු.

වර්ෂ 1899 ක්‍රිස්තු අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින වැකන්දේ වැපල් ලේන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : බොන්බාගේ සාදුපු රිදී වලව පෝඩු 4ද, රිදී ඇටපොට 1ද, රත්රන් අරුත්ගල් රෝඩු 1ද. අයිතිකාරයා, කොමි පොඤ්ඤාදිගේ වැකන්දේ වැපල් ලේන් එකේ කාදර අම්මා.

වෂ් 1899 ඔවු අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින කොමිටොක්කුරිද්දේ Y.M.C.A. සාලාවන් : සහදකරන වට
කුරු මර්ලෝසු 1ක්. අසිතිකාරයා, කොමිටොක්කුරිද්දේ අඩික 14රේ බි8ජ් ඉස්පිරිව එකේ ජේ. ඩී. වැල්කම්
මකන්මයා.

වම් 1899 ක්ව අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින කොමිෂනර්වරයාගේ වර්තමාන ලේඛන අංක 15 දරණ ගෙයින් : රතුකැව් 2ද, අත් මවක් ඇති කඩු 1ද, දැලිපිහින 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 3ද. අයිතිකාරයා, අත්වෙලි සැවල්මනවෙලි පදනම්ව සිටි කජ්ජි අබුබේකර, දැනට පදනම් අංක 15 දරණ වර්තමාන ලේඛන.

වර්ෂ 1899 ට්‍රැන්ස්ෆර් මස 17 වෙනි දින කොමිෂොනර් ජනරාල්ගේ වර්ගීකරණ ලේඛන අංක 22 දරන ඉඩමෙන් : වර්කි රත්නාචරේදි 1ද, කම් පට සේලරේදි 1ද, සුදු කෝවි 2ද, සුදු රෙදි 1ද, නිල් පට රැකැවුම් 1ද, රතු පට කන්ඩා 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 5ද. අයිතිකාරයා, තාගායි.

හැන්වි සිටියි.

❶ 1899 ක්ව අප්‍රේල් මාසේ 6 වෙනිදා පවත් වවවල නිත්මය වත්තෙන් සිව්මාණ් කම ඇති ලිමයා. ඊයේ:-
දෙමල; කුලය, රළුලෙන්; ආගම, කිත්ත; වසය, අවුරුදු 2යි; උස, අඩි 2½යි; ශරීරේ, තරස; පාව, කළයි;
දත්, ගරිච්චිට ඇත; ඇස්, කළයි; ඉසකෙයන්, කළයි, කොට්ටකර කපාලයා; උපත් ගම, වවවල නිත්මය වත්
තෝය; පියාගේ නම, මේලායිදිට; බිත්තම වත්තේ වල්ලියාදම්ම, මවුය; බිත්තමවත්තේ කන්කානම්වරුන්ට
සහ කුලිකාරයිත්තේ මොහුට කොඳුකාර දුනම් ඇත; පිටේ සහ බමවත් දුසු ලකුණක් ඇත.

දැන්වෙමි.

වෛ 1898 ක්වු මක්තෝබර් මස 7 වෙනි දින අඩක 1,574 දරණ ගොරුන් අල්ලන අඩබෙරේ ප්‍රයිඩකර තිබුන උඩුනමෙසිරිගෙයි ආරෝන්දපපු, උඩුනමෙසිරිගේ දෙවෝදපපු, උඩුනමෙසිරිගේ සිත්කැදපපු, උඩුනමෙසිරිගේ මනෙස්දපපු, උඩුනමෙසිරිගේ අමාරිස්දපපු, බ්‍රහ්මනවත්තේ ඉසන්දපපු, සුරිගේ පොඩිකා, සුරිගේ දියෝතිස්දපපු, උනන්ඩිඅලිගේ කොරුතේලිස්, එගොඩගේ දියෝතිස් ඇල්එවාය.

වර්ෂ 1899 ඔක්තෝබර් මස 21 වෙනි දින අතින් 1,625 දරණ තොරුන් අල්ලන අඩවෙරේ ප්‍රසිඩකර තීක්‍රිත අඩවෙරේකර දිසාපායය බාලප්‍ර නොහොත් බඩයා ඇල්ලව්වය.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிழைக்கத்தேடும் ஆட்களின் விவரக் குறிப்பு.

டகனயக்ககே புஞ்சப்பு, கடிக்கம் ஆண்டு பங்குனிமீன் உசுர் வ, ரூயகம்கேறனையைச்சேர்ந்த கும்புக்க
என்னுமிடத்தில் கும்புக்க என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த டகனயக்ககே பொடிசின்னே என்பவனுக்கு பாரதாரமாய்க்
காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச்சாதி, வேளாண்மைத்தொழில், வயத-
ஈ0, உயரம்-19 அடி 10 அங்குலம், பிலனான திரேசம், பொதுநிறக் கறுவல், முக்கு-அகலம், வாய்-முட்டைவடிவம்
போன்றது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு முட்டைவடிவம்போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்ட
யாகக் கட்டப்பட்டது, பெரிய தாடியுண்டு, குண்டைக்காலொன்றில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்தவிடமும் பொது
யிருப்பிடமும்-ரூயகம்கேறனையச்சேர்ந்த கும்புக்க, ஊசாடுமிடங்கள்-பலன்னொறுவ கும்புக்க, மனையியும் பிள்
னிகள் ஐவரும் உண்டு, மாமன்-பியாலகனையைச்சேர்ந்த விஜாலம்பிகே சியடோறில், கும்புக்க பொலில் விதானை
க்கும் கனவல்ல ஆசுச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பாணந்துறைப் பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிப்ப
தற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஈ0000.

கிரிவெல்டெனோக் சுவான், கயுகூக் ம் ஆண்டு சித்திரைமீன் கசுந் வ, மாதம்பிட்டிகையைச்சேர்ந்த தேவிய ல்ஸ் ரோட்டில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப்படுத்தினெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய் கமச்சாதி, ரோமான் கத்தோலிக்கன், பூமெண்டால் மில்ஸ்மில் தேயிலைபெட்டிசெய்கிறவன், வயது-கடி, உயரம்- ஏறக்குறைய 6 அடி 8 அங்குலம், மெல்லிய திரேசும், கறுவல், பற்கள்-வெள்ளை ஒழுங்கானவை, கண்கள்-பெரியவை, தலைமறி-சறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது, தாயும் மீசையும்-நீளம், பாலகுத்திய அடையாளம்சு ண்டுண்டு, பிறந்தவிலுமும் பொதுவிரும்பிடும்-மாதம்பிட்டி, ஊசாடுமிடங்கள்-மாறை நீர்கொழும்பு, கல்யாணம் முடியாதவன், இவனுடைய மாமன்-தொம்மில் அப்பு அல்லது தொம்மா அப்பு என்பவனுடைய மூத்தப்பிடியில் சேவித்தவன், தகப்பன்-கிரிவெல்டெனோக் சிஞ்ஞோன் அப்பு, தாயின் இனத்தவர்கள்-மாறையிலிருக்கும் சூறியப் பள என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த மிகல் கரோஸ்ஸ் அப்பு, நீகொழும்பு நொத்தாரிஸ் ஜெ. பி. வாணசிங்ங என்பவருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விரற்கின் இலக் கம் குறுகுக. இந்த விளம்பரம் கயுகூக் ம் ஆண்டு சித்திரைமீன் கடிந் திகதியைக்கொண்ட கசுநூக் ம் இலக்க “கியூ என்ட் கிறை” யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை அனிக்கிறது.

களவுபோனது.

கடிகை ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூட ந் வ, பம்பலப்பிட்டி காவீ ழேட்டில் ஒரு கடையிலிருந்து : தரப்பு
பிறிம்பாயில்லாத துறந்த முகம் ிக்கல் வெள்ளிக்கடிகார மொன்று, இலக்கம் தெரியாது. சொந்தக்காரன், ம.
முகமது, இகெசுபினை.

கடிகசகம் ஆண்டு சித்திரைமீன் கூர்வ, சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: வண்டாரவளை யென்னப் பட்ட ஊரில் ஒரு சிகப்புப் பசுமாடு, வயது-நூ வருஷம், மி. அ. ஓ. 2. கெ. என்ன பட்ட எழுத்துகள் குறியிட் டிருக்கிறது, ஒரு செம்பட்டை நிறமுள்ள பசுமாடு, வயது-9 வருஷம், டி. ஐ. லி. டி. என்னப்பட்ட எழுத்துகள் குறியிட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சு. அப்துல் ராமான், கசாப்புக்கடைக்காரன்.

கடிகூடம் ஆண்டு சித்திரைமீன் கடை வ, குருநாகக்கம் மும்பாளேட்டில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : மரப்பெட்டி ஒன்றும், இதிலுள்ள அடங்கிய சாமான்கள்—பொன் அம்புயல்க, வெள்ளித் தாப்பி சோடு க, வெள்ளித் தொங்கணி சோடு க, பெண்களின் ஜேல் ச, பெண்களின் பட்டுசட்டை உ, பெண்களின் வெள்ளை சட்டை டு, அயார் சீத்தைச் ஜேல், வெள்ளிப் பீலி ச, புஷ்பராகம் பதித்த வெள்ளி மோதிரம் க, வெள்ளி மணிக்கோ

ர்வை க், வெள்ளி பொத்தான் க், பித்தளை வெத்திலைத் தட்டம் க், பித்தளைப் படிக்கம் க், ௧0 ம் இலக்கமுள்ள பொ ரிச்சிறு தட்டு க், காச ரூபாய் ௧௧௦, சொந்தக்காரன் பேர்பட்ட உறுதி க். சொந்தக்காரன், செ. மறுசாய்பு.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் வ, வம்பளப் பிடி ரோட்டில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு இர ட்டை மாட்டுக்க த்தை ஒலையினால் மேய்ந்த புதுக்கடாரம் போட்டிருக்கும், சொக்கலாட் நிறத் தீந்தை பூசியிரு கும், அதற்கு அகத்தடியில்லை, அந்தக்கரத்தை ௬ அடி அ அங்குலம் அகலமும் அது அடி நெடுப்பமுள்ளது, லய்சன் எடுத்த கரத்தையல்ல. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். எஸ். பிரிஸ்.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் வ, வெளிமட என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிரு ந்து : வெள்ளைமடில் கோட் க், வெள்ளை மடில் பெணியன் உ, வெள்ளை சாறம் க், சிவப்பு சாறம் க், புதிய வெள் ளைச்சீலை க், சீத்தைச்சீலை உ, பட்டுக் கைலேஞ்சி க், பேனைக்கத்தி க், கால் பூசல் முத்துச்சம்பா அரிசி. சொந்தக் காரனுக்குக்கீழ் வேலைக்காரனாகவிறந்த பஸ்தியான் என்பவன் மேல்சொல்லிய சாமான்களைக் களவாடிக்கொ ண்டி தப்பிவிட்டான். சொந்தக்காரன், கெட்டகெவகே ஹயிஸ் சில்வர்.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் வ, கொள்ளப்பிடியைச்சேர்ந்த குவரெட்ரோட் (Qurret road) டிலிருந்து : ௬ புதுச்சிகப்புக் கம்பாயம், ௪ பலநிறமுள்ள சீத்தைச்சீலைகள், ௨ சிப்பிச்சாறம், ௧ வெள்ளை மேசை சீலை உ வெள்ளை பெண்பினைகள் உடுக்கிற சட்டை, ௪ வெள்ளைச்சீலை, ௪ சிகப்புக் கைலேஞ்சி, ௧ கறுப்பு அல்பகா குடை, ௧ வெள்ளை விறப்புட்டில், ௧ வெள்ளித்தாயித்து (vangsalkoodu), முறப்பாட்டுக்காரனுடைய மருமகன் பொடிச்சுஞ்ஞா கள்ளத்தறப்பால் பெட்டியைத்தாரந்து திருடிக்கொண்டு ஓடிப்போய்விட்டான். சொந்தக் காரன், ஜயகுமிய ஆராச்சிகே சத்திரியெல் அப்பு.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ வேக்கந்தை செப்பல் ஒருங்கையில சொந்தக்காரியினுடைய வீட்டிலிரு ந்து : வெள்ளிக்காப்புகள் (பம்பாய் வேலை) சோடு ௪, வெள்ளை அட்டியல் பட்டு க், பொன் கடுக்கன் சோடு ௧. சொந்தக்காரி, கதிரம்மா.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் வ, கொம்பனித்தெருவில் Y. M. C. A. மண்டபச்சாலையிலிரு ந்து : ஒரு செர்கியூலர் டயட் பீஸ் (one circular timepiece) டீலர்முடன், (அது ஒரு சாதாரணமான கெடிகா ரம். சொந்தக்காரன், ஜெ. டி. வெல்கொம், ௧௪ ம் இலக்கம் பிறிச் ஸ்ரீரீட் (Bridge street) கொம்பனித்தெரு.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் வ, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த சேர்ச்சாட் லேனில் (Church- yard lane) ல் ௧௬ ம் இலக்கம் கொண்ட வீட்டில் : ௨ சிகப்பு மாணிக்கக் கல், ௧ குத்துவாள், அதினுடைய பிடி கொம்பால் செய்யப்பட்டது, ௧ அம்பட்டன் கத்தி, சல்லி ரூபா ௬. சொந்தக்காரன், இஸ்டிரேயட் செடிஸ் மெண்டிலிருந்து இப்ப ௧௬ ம் இலக்க வீடு செர்ச்சாட் லேன், (Churchyard lane) னிலிருக்கும் அஜ்ஜி அபூ பக்கர்.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் வ, கொம்பனித்தெரு சர்ச்சாட் ஒருங்கையில் ௨௨ இலக்கம் தோட்டத்திலிருந்து : துருக்கி சிவப்புச் சீலை ௧, கறுத்தப்பட்டு சேலை ௧, வெள்ளைக் கோட் ௨, வெள்ளை சீலை ௧, நீலப்பட்டு சட்டை ௧, சிவத்தப் பட்டுக் கம்பாயம் ௧, காச ரூபாய் ௬. சொந்தக்காரி, தாய்.

காணுமற்போனது.

௧௮௯௬ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் வ, வட்டவளையிலிருக்கும் பின்னோயா தோட்டத்திலிருந்து சிங்கா மி எனப் பேர்கொண்ட பிள்ளை ஒன்று, தமிழ், பள்ளசாதி, இர்து சமயி, வயது-௨, உயரம்-௨௮ அடி, புஷ்டியா ன திரேகம், கறுப்பு, ஒழுங்கான பற்கள், கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, பிறந் தவிடம்-வட்டவளையைச்சேர்ந்த பின்னோயா தோட்டம், தகப்பன்-வேலாயுதம், தாய்-பின்னோயா தோட்டத்திலி ருக்கும் வள்ளியம்மை, பின்னோயா தோட்டத்து கங்காணிக்குக்கும் கூலிகளுக்கும் நன்றாகத் தெரியும், வயிற்றி லும் முதுகிலும் எரிந்த அடையாளம் ஒன்றுண்டு.

விளம்பரம்.

உடுகமருறிகே ஏறன் அப்பு, உடுகமருறிகே டெட்டோ அப்பு, உடுகமருறிகே சின்னோ அப்பு, உடுகமருறி கே மத்தேஸ் அப்பு, உடுகமருறிகே அமாறிஸ் அப்பு, புளுகாவத்த ஈசான் அ பு, குறிகே பொடினா, குறிகே டி யோனிஸ் அப்பு, உக்கண்டலாகே கோர்ணெஸ், மாகொடகே டியோனிஸ், ௧௮௯௬ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட ருஷம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவர்கள் இனிமேல் தேள்வையிலலை.

அபெசேக்கர டிசனாயக்க பாலஅப்பு அலலது பபைய, ௧௮௯௬ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௧ ந் திகதியைக் கொண்ட ௧௯௨௮ ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 20, 1899.